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Što	Bog	združi,		
čovjek	neka	ne	rastavlja!	

	

Nauk	Katoličke	Crkve	o	braku	mnogima	
je,	 pa	 i	 nekim	 nekršćanima,	 dobro	
poznat.	 Brak,	 kako	 ga	 shvaća	 Crkva,	
intimna	 je	 zajednica	 života	 i	 ljubavi	
supruga,	 po	 svojoj	 naravi	 usmjerena	
rađanju	djece,	uzajamnom	pomaganju	 i	
sjedinjenju	 supružnika.	 Mnogima	 je	
također	 poznato	 da	 crkvena	 ženidba	
ima	 sljedeća	 svojstva:	 jednost	 (ženidba	
je	 jedna),	 nerazrješivost	 i	 otvorenost	
plodnosti.	No,	mnogi,	pa	 i	 sami	kršćani,	
često	 ne	 poznaju	 ili	 ne	 razumiju	 bit	
braka,	 a	 to	 je	 zajedništvo	 života,	 te	
uzajamno	primanje	i	predavanje	čitavog	
sebe.	Predati	čitavog	sebe	nekome	znači	
darovati	 mu	 sve,	 pa	 i	 onaj	 najintimniji	
dio	 sebe,	 dio	 u	 kojem	 je	 čovjek	
najranjiviji	 i	 u	 kojem	 se	 odražava	
njegovo	dostojanstvo.	
Ako	je	u	postmodernom	i	neoliberalnom	
društvu,	 čiji	 smo	 dio,	 ijedan	 crkveni	
nauk	 posebno	 ugrožen	 i	 stavljen	 u	
pitanje,	 to	 je	 upravo	 nauk	 o	 braku	 i	
obitelji.	 Svjedoci	 smo	 mnogobrojnih	
razvoda	 brakova,	 kontinuiranog	
prolongiranja	 ili	 odbijanja	 sklapanja	
braka,	 te	 nasilja	 u	 obitelji.	 Ujedno,	 a	 u	
ime	ljudskih	prava,	koja	po	naravi	stvari	
to	 nisu,	 svjedočimo	 zagovaranju	 prava	

na	brak	(pa	
i	 crkveni!)	
onima	
kojima	 brak	 po	 naravi	 ne	 pripada	 i	 koji	
se	grčevito	 trude	pokazati	kako	 je	brak,	
pogotovo	 crkveni,	 nešto	 zastarjelo,	
uglavnom	propalo	i	nefunkcionalno.	
Uzroke	 takvoga	 stanja	možemo	pronaći	
u	 hipererotizaciji	 postmodernoga	
društva	 u	 kojem	 su	 vrline	 čednosti	 i	
uzdržljivosti	na	području	spolnog	morala	
gotovo	 nestale	 i	 često	 izvrgnute	
ismijavanju,	a	naša	spolnost	pretvorena	
u	 potrošnu	 robu	 koja	 se	 baca	 kada	 joj	
istekne	 rok	 trajanja.	 No,	 čovjek	 je	 biće	
odnosa,	a	ne	roba	koja	se	troši!	Zato	bi	
bilo	 neobično	 važno	da	Crkva,	 na	način	
razumljiv	i	zanimljiv	današnjem	čovjeku,	
što	više	naviješta	kako	 je	 Isusov	nauk	o	
braku,	 nerazrješivosti	 ženidbe	 i	
predbračnoj	čistoći	 (čednosti)	u	svakom	
vremenu	 univerzalan,	 a	 posebno	 danas	
izuzetno	 aktualan	 i	 izazovan,	 te	 često	
presudan	 za	 očuvanje	 braka	 i	 obitelji.	
Najtužnije	je	gledati	kako	se	Isusov	nauk	
o	 predbračnoj	 čistoći	 (čednosti)	
potvrđuje	 u	 ranama	 onih	 koji	 je	 nisu	
živjeli.	

Igor	Herceg,	vjeroučitelj



	

 Za	dobročinitelje	i	siromašne,	

 za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
	

UZ	PRVU	NEDJELJU	U	MJESECU:	
MOLITVA	ZA	DUHOVNA	ZVANJA	

	

Gospodine	 Isuse	 Kriste,	 ti	 si	 rekao:	 “Žetva	 je	 velika,	 a	 radnika	 malo.	 Molite,	 dakle,	
Gospodara	 žetve	 da	 radnike	 pošalje	 u	 žetvu	 svoju“.	 Mi	 se	 odazivamo	 tvome	 pozivu	 i	
molimo	te:	daj	našoj	Crkvi	dovoljan	broj	svetih	svećenika,	redovnika	i	redovnica.		
Probudi,	 Gospodine,	 u	 našim	 obiteljima	 nesebičnu	 ljubav	 za	 životom,	 da	 naši	 roditelji	 s	
radošću	primaju	djecu	koja	će	biti	spremna	staviti	se	u	službu	Crkvi	i	narodu.	Pomozi	našim	
mladima	 da	 shvate	 veličinu	 tvoje	 ljubavi	 te	 hrabro	 prihvate	 svećeničko	 ili	 redovničko	
zvanje	koje	im	ti	nudiš.		
Marijo,	Majko	Crkve,	u	velikoj	potrebi	duhovnih	zvanja,	zagovaraj	nas	kod	svog	sina	Isusa	
Krista,	našeg	velikog	svećenika.	Amen.	

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	4.	listopada	 Franjo	 9,00	 +	Petar	i	ob.	Kukrika	

XXVII.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

Post	2,18-24;	Ps	128;	Heb	2,9-11;	Mk	10,2-16	 18,30	 +	Franjo	i	Dragica	Ilić,	Stipo	Janković	

PONEDJELJAK,	5.	listopada	 Faustina	Kowalska	
7,00	 	

Jon	1,1	–	2,1.11;	Jon	2,2-5.8;	Lk	10,25-37	

UTORAK,	6.	listopada	 Bruno	
18,30	 +	Tomo	Ivanković	

Jon	3,1-10;	Ps	130,1-8;	Lk	10,38-42	

SRIJEDA,	7.	listopada	 BDM	od	Krunice	
18,30	 +	Kristina	Hrvojević	

Dj	1,12-14;	Lk	1,46-55;	Lk	1,26-38	

ČETVRTAK,	8.		listopada	 Šimun	Pravednik	
18,30	 +	Ivica	Petroci	

Mal	3,13-20a;	Ps	1;	Lk	11,5-13	

PETAK,	9.	listopada	 Dionizije	
18,30	 Kolektivna	

Jl	1,13-15;	2,1-2;	Ps	9;	Lk	11,15-26	

SUBOTA,	10.	listopada	 Luj	
18,30	 +	Vinko	Sever,	ob.	Grulja	

Jl	4,12-21;	Ps	97;	Lk	11,27-28	

NEDJELJA,	11.	listopada	 Ivan	XXIII.	 9,00	 +	Andrija	i	Šima,	ob.	Bilić	

XXVIII.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

Mudr	7,7.11;	Ps	90;	Heb	4,12-13;	Mk	10,17-30	 18,30	 +	Zlatko	Tuković	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA	



Studentski	katolički	centar	Palma	
(SKAC)	organizira	volonterski	
projekt	pod	nazivom	„72	sata	bez	
kompromisa“	koji	animira	mlade	i	
promiče	solidarnost,	zajedništvo,	
kreativnost	i	volonterstvo	u	
različitim	volonterskim	akcijama.		
	

Volonterske	akcije,	primjerice,	
radionice	za	mlade,	pomaganje	
starijima	i	nemoćnima,	čišćenje,	
uređivanje	parkova	i	okoliša	oko	
škola,	vrtića,	crkava,	prikupljanje	
sredstava	za	oboljele,	kreativne	
radionice	s	djecom,	održat	će	se	od	
15.	do	18.	listopada	u	Zagrebu.		
	

Ovim	putem	pozivaju	vas	da	se	
prijavite	i	darujete	svoje	vrijeme	
najpotrebnijima	jer	ćete	tako	
obogatiti	druge,	ali	i	sebe.		
Sve	informacije,	ali	i	same	prijave,	
možete	pronaći	na	stranici:	
www.72sata.hr.	

	

Preporučujemo	vjerski	tisak:	Glas	
Koncila,	MAK,	Glasnik	bl.	A	Stepinca.	

	

Prilog	za	potrebe	Župe	možete	
uplatiti	na	IBAN:	
HR3423400091110672315.	

	
	

ZAHVALA 
U	akciji	za	najugroženije	župljane	
prikupljeno	je	i	podijeljeno	20	paketa	
suhe	hrane	i	higijenskih	potrepština,	
te	300	kg	krumpira,	a	sljedećih	dana	
podijelit	ćemo	još	i	100	kg	jabuka	i	
100	kg	mandarina,	dar	Caritasa	
Zagrebačke	nadbiskupije.	Prikupili	
smo	također	2410	kuna	od	vaših	
priloga	za	dopunjavanje	tih	paketa.	
Hvala	svima	koji	su	osjetili	nevolje	
potrebitih	i	u	svojemu	srcu	pronašli	
ljubavi	i	velikodušnosti	te	su	svojim	
materijalnim	darom	nekome	ublažili	
bijedu	i	pokazali	Božje	milosrdno	
lice!	
	

PROSLAVLJENO	STEPINČEVO	
Zahvaljujemo	svima	koji	su	na	bilo	
koji	način	pomogli	organizaciju	
slavlja	naše	župne	svetkovine	i	
svima	koji	su	uložili	dio	sebe	u	život	
ove	župne	zajednice.	Neki	su	
pripremili	kolače,	neki	donijeli	piće,	
neki	su	pomogli	novčano.	Posebno	
zahvaljujemo	našim	gostima	koji	su	
nas	ohrabrili	u	nasljedovanju	Krista!	
Neka	njima	i	vama	Gospodin,	po	
zagovoru	bl.	Alojzija	Stepinca,	
obilno	uzvrati!	
	

Pozivamo	vas	na	predstavljanje	
Pastoralnog	plana	naše	Župe	za	
godinu	2015.	-	2016.,	sljedeće	
nedjelje	u	11	sati.		
Za	sve	naše	obitelji	pripremili	smo	
sažet	Raspored	pastoralnih	
događanja.	
	



ŽUPNI	OGLASI	–	4.	listopada	2015.	
	

Danas	se	održava	23.	hodočašće	
vojno-redarstvenih	snaga	RH	i	
hrvatskih	branitelja	u	Mariju	
Bistricu.	Pratimo	ih	molitvom!	

	

Danas	je	prvi	susret	prvopričesnika	
na	misi	u	9	sati	te	krizmanika	na	misi	
u	18,30	sati.		
Raspored	Župne	kateheze	po	
skupinama	bit	će	objavljen	na	našoj	
web	stranici.	

	

Započeli	smo	listopadske	
pobožnosti.	Svakoga	dana	molimo	
krunicu	i	litanije	BDM	na	nakanu	
učvršćenja	vjere,	nade	i	ljubavi	u	
našim	obiteljima	i	narodu,	te	za	
duhovna	zvanja.		
Ove	godine	posebno	molimo	za	
pravdu	i	mir	u	cijelom	svijetu.	

	

Nakon	prošlotjedne	stanke,	
nastavljaju	se	susreti	Zajednice	
mladih.	Ovaj	mjesec	glavna	tema	
svih	susreta	su	Isusove	prispodobe.	
Pozivaju	se	svi	mladi	naše	Župe	da	
dođu	ove	srijede	u	20	sati	u	
Pastoralni	centar	na	susret	s	temom:	
Prispodoba	o	ludim	i	mudrim	
djevicama,	kako	bismo	zajedno	
tražili	odgovore	na	životno	važna	
pitanja.		
Veselimo	se	vašem	dolasku!	

	
	
	
	
	
	
	

	

U	utorak,	6.	listopada,	povodom	24.	
obljetnice	ustrojavanja	148.	brigade	
HV-a,	pozivamo	vas	na	misno	slavlje	
u	crkvu	Svete	Obitelji,	s	početkom	u	
18	sati,	a	u	četvrtak,	na	Dan	
neovisnosti,	u	17	sati,	na	svečani	
program	ispred	spomen	obilježja	
poginulim	Trnjanima,	C.	Zuzorić	1.	

	

Pomoćni	biskup	zagrebački	mons.	dr.	
Ivan	Šaško	predvodit	će	u	četvrtak	8.	
listopada	2015.	godine	svečano	
euharistijsko	slavlje	prigodom	Dana	
neovisnosti	Republike	Hrvatske	u	
crkvi	sv.	Marka	ev.	na	Gornjem	
gradu	u	Zagrebu	s	početkom	u	10	
sati.	

	

Svakog	10.	u	mjesecu	slavimo	
zavjetnu	misu	na	čast	bl.	Alojziju	
Stepincu.	Od	ovog	mjeseca	ponovno	
ćemo	na	taj	dan	organizirati	
euharistijsko	klanjanje	za	potrebe	
našeg	naroda	i	za	kanonizaciju	
kardinala	Stepinca,	i	to	nakon	mise.	

	

Pozivamo	odrasle	koji	žele	postati	
katolici	da	se	do	11.	listopada	prijave	
u	program	priprave.	

	

U	subotu,	24.	listopada,	idemo	na	
hodočašće	u	Đakovo.	Polazak	je	u	6	
sati,	a	cijena	puta	150	kn.	
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